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Barnbokslut 2017 
Namn på förvaltning: Kultur- och fritidsförvaltningen 

Lokal strategi gällande barns rättigheter 
Beslut som rör barn ska utformas i överensstämmelse med 
barnkonventionen 

Verksamheten som bedrivs genom Fritidsnämnden har ett tydligt 
barn- och ungdomsperspektiv. I samtliga verksamheter finns en 
medvetenhet och ett aktivt agerande när det gäller att ta in barn och 
ungas åsikter och behov i utvecklingen av verksamheterna. 
Majoriteten av aktiviteterna som anordnas av nämnden och 
förvaltningen riktar sig till barn och unga.  
Ungdomsenhetens verksamhet är viktig för många av Trelleborgs 
barn och unga, till de sex fritidsgårdarna som finns utspridda i 
kommunen kommer besökare som vill ha en meningsfull fritid. 
Personalen arbetar på olika sätt för att uppmuntra och engagera barn 
i aktiviteter som främjar en jämställd och integrerad miljö som fostrar 
demokratiska värderingar.  Fritidsgårdarna har dessutom tagit fasta 
på arbetet med barnkonventionen. På fritidsgårdarna engageras barn 
och ungdomar i planeringen av verksamheten, bland annat så får 
ungdomar på Backafall vara delaktiga och leda planeringen av den 
årliga Fagerängsdagen. Fritidsledarna använder ett 
situationsanpassat arbetssätt som innebär att verksamheten och 
aktiviteterna drivs efter de ungdomar som besöker fritidsgårdarna. 
Olika grupper och aktiviteter skapas efter behov på de olika 
fritidsgårdarna, det finns exempelvis filmverkstad, dansgrupper och 
andra aktiviteter som kontinuerligt utvecklas tillsammans med barn 
och unga. 
Att inspirera barn och ungdomar att redan i tidiga år ta del av idrott 
och föreningsliv är ett av Fritidsnämndens huvudmål. En viktig del i 
detta är det ekonomiska stödet till idrottsföreningarna i kommunen 
som Fritidsnämnden har ansvar för. Fritidsnämnden är en av de få 
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kommuner i Skåne som fortfarande har 0-taxa för föreningar som har 
verksamhet för barn och ungdomar under 20 år. Tillsammans med 
de olika verksamhetsbidragen utgör det en stor och viktig del av 
finansieringen för kommunens ideella föreningars verksamheter. 
Även idrottsverksamhet för personer med funktionsvariationer 
oavsett ålder får verksamhetsbidrag. 
Detta ger ett incitament till föreningarna för att skapa aktiviteter för 
barn och unga. Det kan uppmuntra och engagera fler i 
föreningsaktiviteter då kostnaderna kan hållas lägre.  
Under sportlov, sommarlov och höstlov arbetar förvaltningen 
tillsammans med föreningarna för att genomföra lovprogram som kan 
sysselsätta barn och ungdomar vid skollov.  

På sportlovet 2017 medverkade 19 föreningar och totalt 5570 barn 
provade på olika aktiviteter. Av dessa var 2588 flickor och 2982 
pojkar. Förhoppningsvis rekryterades nya medlemmar för fortsatt 
föreningsverksamhet liksom nya besökare till fritidsgårdar, kultur- och 
fritidsaktiviteter. Till Badhuset kom 2047 barn och Söderslättshallen 
hade cirka 1000 allmänna sportlovsbesökare utöver ordinarie 
verksamhet. Till fritidsgårdarna kom 600 besökare vecka 8 och till 
Bibliotek, Museum och Trelleborgen totalt 780 sportlovslediga barn 
och ungdomar. 

Tack vare statligt sommarlovsstöd kunde 3 635 barn prova gratis 
kultur- och fritidsaktiviteter på sommarlovet i Trelleborg. Av dessa var 
2 044 flickor och 1 591 pojkar. Tjugosju olika aktiviteter arrangerades 
av kultur- och fritidsförvaltningen och lokala föreningar. Barnen fick 
träffa nya kompisar, prova på både kultur och idrott och återkommer 
förhoppningsvis till föreningsverksamheten till hösten.  

Regeringen fördelade 688 891 kronor till Trelleborgs kommun 2017 
för gratis sommarlovsaktiviteter för barn och ungdomar i åldern 6-15 
år. Totalt utbetalades 200 miljoner kronor per år 2016-2017 till 
landets kommuner. 

Samtidigt erbjöds kommunens ungdomar i åldern 16-20 år 
kommunalt sommarjobb på sommarlovsaktiviteterna, på 
Fritidsbanken, i kultur- och fritidsförvaltningens olika verksamheter 
med mera. 

På höstlovet 2017 deltog totalt 4 175 barn på höstlovsaktiviteterna. 
På programmet fanns bland annat betlyktesverkstad, bowling, 
familjeföreställning, fotbollsturnering, högtryck, läslovsfest, 
matteslinga, Musical.ly IRL, skridskoåkning, skräckteater, 
vattendisco, väsenvandring, zombier och äventyrsbad. 
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Genom dialoger med föreningar belyses barn och ungas behov och 
detta tas i beaktning i det vidare arbetet med aktiviteter med och för 
barn och unga.  

Barnets fysiska och psykiska integritet ska respekteras i alla 
sammanhang 

Se nedan. 

Barn ska ges förutsättningar att uttrycka sina åsikter i frågor 
som rör dem 

Vi har genomfört en enkätundersökning där ungdomarna har fått 
tycka till om verksamheten och komma med förslag på förbättringar. 
Barn och ungdomar kan via fritidsgårdarnas App UNG I 
TRELLEBORG lämna synpunkter via Din idé. 
Samhällsplanering, se nedan. 
Barn och föräldrar ska få kunskap om barns rättigheter och vad 
de innebär i praktiken. Föräldrar ska erbjudas stöd i sitt 
föräldraskap 

Se nedan. 

Beslutsfattare och relevanta yrkesgrupper ska ha kunskap om 
barnets rättigheter och omsätta denna kunskap i berörda 
verksamheter 

Se nedan. 

Aktörer inom olika verksamheter som rör barn ska stärka 
barnets rättigheter genom samverkan. 

Samverkansgrupper: USSP, BOSS med mera. 

Aktuell kunskap om barns levnadsvillkor ska ligga till grund för 
beslut som rör barn 

Se nedan. 

Beslut och åtgärder som rör barn ska följas upp och utvärderas 
utifrån ett barnrättsperspektiv 

Se nedan. 
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Frågor om barnchecklistan och styrdokument 
1.Hur har ni använt er av barnchecklistan under 2017? Vänligen 
ge konkreta exempel på vilka ärenden där checklistan har 
använts. 
Ja, barnchecklistan används som ett inriktningsdokument och är 
vägledande när förvaltningen arbetar med ärenden. Barns 
utgångspunkter tas i beaktning naturligt i det arbete som sker på de 
olika enheterna.  
I Fritidsnämndens arbete med Idrotts- och fritidspolitiska mål har 
barnchecklistan varit ett vägledande dokument för att säkerställa att 
dialog och delaktighet är del av processen med att ta fram långsiktiga 
mål med kommunens idrotts- och fritidsliv. 
Barnchecklistan har också tagits i beaktning när verksamhetsplanen 
tagits fram. Den är ett bra vägledningsdokument, något som kan 
hjälpa till i framtagande av dokument och planer, samt en bra 
checklista vid ärendeskrivningar. 
2.Finns det ett tydligt barnperspektiv i era styrdokument 
och/eller verksamhetsplaner? Om ja, ge exempel på dokument: 
Ungdomsenheten har tagit fram ett nytt måldokument som tydligt 
redogör för mål och syfte med enhetens arbete, där tas barn och 
ungas åsikter och delaktighet i beaktning. 
I verksamhetsplanen för Fritidsnämnden specificeras den fokus 
Fritidsnämnden har på barn och unga. ”Att inspirera barn och 
ungdomar att redan i tidiga år ta del av idrott och föreningsliv är 
ett av Fritidsnämndens huvudmål.” Vidare när det gäller 
nämndens verksamhet är målet att ”barn och unga ska ges 
möjlighet till en meningsfull och stimulerande fritid genom 
trygga och drogfria mötesplatser på kommunens fritidsgårdar”. 
I de Idrotts- och fritidspolitiska målen är det ett tydligt fokus på 
barn och unga. 
Våra nya verksamhetsmål fokuserar ännu mer på att ungdomarna ska vara 
initiativtagare och delaktiga i genomförandet av aktiviteter på gårdarna. 

Fråga om rutiner för barns och ungas inflytande i 
samhällsplanering 
År 2013 antog kommunstyrelsen nya rutiner för barns och ungas 
inflytande i samhällsplanering (Dnr: KS 2012/721). Rutinerna bifogas.   
De förvaltningar som ska svara på nedanstående fråga är: 
arbetsmarknadsförvaltningen, bildningsförvaltningen, kultur- och 
fritidsförvaltningen och samhällsbyggnadsförvaltningen.  
1.Hur har ni arbetat under 2017 i syfte att följa rutinerna för 
barns/ungas inflytande i samhällsplanering? 
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Enhetschefen för ungdomsenheten och idrottsenheten är 
delaktiga i planeringsprocesser skolor i kommunen. Detta för att 
säkra att Fritidsnämndens intressen gällande nya fritidsgårdar 
och idrottshallar kommer fram i de planprocesser som pågår.  
Backafalls ungdomar har varit delaktiga i Trelleborgshems arbete 
med att förbättra utemiljön på Fagerängen. 
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